



**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2022 года

№ 1

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 127

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 03.12.2021 № 366 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 23.12.2020 № 292 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в связи с перераспределением денежных средств,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 127 (в редакции от 31.05.2021 № 419) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево

В.А. Градов

Изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. в разделе «Задачи программы»:

1.1.1. исключить пункты 1-3.

1.1.2. дополнить словами «Развитие культуры и сохранение на территории ЗАТО Видяево объектов, имеющих важное историческое и культурное значение для жителей поселка, содержание мест захоронения военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга».

1.2. в разделе «Перечень подпрограмм» слова «Развитие культуры в ЗАТО Видяево» заменить словами «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево».

1.3. в разделе «Финансовое обеспечение программы»:

- в строке «Всего по программе:» число «159801,25» заменить числом «161624,41»;

- в строке «МБ:» число «102081,94» заменить числом «100 737,84», в строке «2021 год» число «17060,20» заменить числом «15716,10»;

- в строке «ОБ:» число «57719,31» заменить числом «60886,57», в строке «2021 год» число «11352,76» заменить числом «14520,02».

- дополнить строку 18 следующего содержания «Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.».

2. В подпрограмме «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма):

2.1. в Паспорте Подпрограммы:

2.1.1. в разделе «Цель подпрограммы» слова «Развитие культуры в ЗАТО Видяево» заменить словами «Развитие культуры и сохранение на территории ЗАТО Видяево объектов, имеющих важное историческое и культурное значение для жителей поселка, содержание мест захоронения военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга».

2.1.2. в разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- в строке «Всего по программе:» число «159801,25» заменить числом «161624,41»;

- в строке «МБ:» число «102081,94» заменить числом «100 737,84», в строке «2021 год» число «17060,20» заменить числом «15716,10»;

- в строке «ОБ:» число «57719,31» заменить числом «60886,57», в строке «2021 год» число «11352,76» заменить числом «14520,02».

- дополнить строку 18 следующего содержания «Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на очередной год и плановый

период.».

2.2. В разделе 2 Подпрограммы «Цель и задачи подпрограммы»:

2.2.1. в 1 абзаце слова «Развитие культуры в ЗАТО Видяево» заменить словами «Развитие культуры и сохранение на территории ЗАТО Видяево объектов, имеющих важное историческое и культурное значение для жителей поселка, содержание мест захоронения военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга».

2.2.2. в таблице №1 «Целевые показатели, достигаемые в результате реализации подпрограммы» во 2 строке «Цель подпрограммы:» слова «Создание условий для культурного развития ЗАТО Видяево» заменить словами «Развитие культуры и сохранение на территории ЗАТО Видяево объектов, имеющих важное историческое и культурное значение для жителей поселка, содержание мест захоронения военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга».

2.3. В разделе 3 Подпрограммы «Объемы и источники финансирования» в таблице 3 «Структура финансирования подпрограммы»:

2.3.1. В строке «Местный бюджет»:

- в столбце «Всего» число «102081,94» заменить числом «100737,84»;

- в столбце «2021» число «11352,76» заменить числом «15716,10».

2.3.2. В строке «Областной бюджет»:

- в столбце «Всего» число «57719,31» заменить числом «60886,57»;

- в столбце «2021» число «11352,76» заменить числом «14520,02».

2.3.3. В строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «159801,25» заменить числом «161624,41»;

- в столбце «2021» число «28412,96» заменить числом «30236,12».

2.4. В Приложении Подпрограммы «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:

2.4.1. В п. 1.1.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «155002,20» заменить числом «156613,06», в столбце 8 число «26330,91» заменить числом «27941,77»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «98801,04» заменить числом «97244,64», в столбце 8 число «16496,30» заменить числом «14939,90»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «56201,16» заменить числом «59368,42», в столбце 8 число «9834,61» заменить числом «13001,87».

2.4.2. В п. 1.1.1.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «58522,91» заменить числом «59828,17», в столбце 8 число «9810,47» заменить числом «11115,73»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «25787,02» заменить числом «25092,28», в столбце 8 число «3535,34» заменить числом «2840,60»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «32735,89» заменить числом «34735,89», в столбце 8 число «6275,13» заменить числом «8275,13».

2.4.3. В п. 1.1.2.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «96479,29» заменить числом «96784,89», в столбце 8 число «16520,44» заменить числом «16826,04»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «73014,02» заменить числом «72152,36», в столбце 8 число «1296,96» заменить числом «12099,30»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «23465,27» заменить числом «24632,53», в столбце 8 число «3559,48» заменить числом «4726,74».

2.4.4. В п. 2.1.:

- в строке «Всего» и в строке «МБ» в столбце 5 число «3201,00» заменить числом «3101,00», в столбце 8 число «484,00» заменить числом «384,00»;

- в строке «Всего» и в строке «МБ» в столбце 5 число «1822,90» заменить числом «1722,90», в столбце 8 число «300,00» заменить числом «200,00».

2.4.5. В п. 3.1.:

- в строке «Всего» в столбцах 5 и 8 число «1598,05» заменить числом «1910,35»;

- в строке «МБ» в столбцах 5 и 8 число «79,90» заменить числом «392,20».

2.4.6. В п. 3.1.1.:

- в строке «Всего» в столбцах 5 и 8 число «1119,05» заменить числом «1431,35»;

- в строке «МБ» в столбцах 5 и 8 число «55,95» заменить числом «368,25».

2.4.7. в строке «Всего по подпрограмме»:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «159801,25» заменить числом «161624,41», в столбце 8 число «28412,96» заменить числом «30236,12»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «102081,94» заменить числом «100737,84», в столбце 8 число «17060,20» заменить числом «15716,10»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «57719,31» заменить числом «60886,57», в столбце 8 число «11352,76» заменить числом «14520,02».